# De téperātia

fo. lxxiiii.

net apostolus ad Ephesios. iiii. Deponite vos scđm  
pristinā cōversationē veterem hoīem: qui corripitur  
secundum desideria erroris.

**T**ertia astutia serpentis: est delusio incantatoris.  
Deludit enī incātatoreū / obturando vnam aurē cum  
terra / et alia cum cauda. vt dicitur in psal. Sicut aspi  
dis surde: et obturātis aures suas. sic viri sancti et pru  
dentes deludunt incantatorem id est tentationē dy a  
boli. quia vnam aurē obturāt cauda / id est memoria  
mortis Ecclias tici. vii. Memorare nouissima tua: et  
in eternū non peccabis. et aliam obturāt terra. i. cōsi  
deratione proprie fragilitatis. Gen. iii. Puluis es / et  
in puluerem reuenteris es.

**Q**uarta astutia serpentis est isidatio pedis. Isidia  
tur enī calcaneo. nō capiti. sic viri sancti superāt desi  
deria carnis / attēdentes quis finis delectatiōis. sc̄y  
mors imortalis vel ifernalis. Juxta illud ad Ro. vi.  
Finis illorum mors.

**T** Quinta astutia serpentis ē fuga mulieris. Nā sicut  
propter inimicicias eius fugit et latitat sub spinis: sic  
etīā viri sancti ppter inimicicias fornicatiōis fugiunt  
hortum mulier, et latitat sub spinis penitentie scđm  
consiliū apli. Psalme cor. vi. Fugite fornicationem.  
Adimitā das istas spētis astutias dicit saluator Ma  
thei. ix. Estote prudētes sicut serpētes: quas h̄fit cum  
mulierem fugiūt / et latitat. Et ne serpētis astutia fiat  
virulēta: tēperat eā simplicitas colubina. vñ addit et  
simplices sicut colubē.

**D**e téperantia. xxix. ca.

**T**éperātia est nichil appetere  
vndesit penitendum / in nullo modum vt legem exco  
dere / sub lugo rōis cupiditatem domare. Macrobi⁹.

Fortitudo

**T**he temperantia nota specialiter tria. scilicet.  
**E**ius typum nobilem. **C**habet autem temperantia typum multiplicem vel figuram.  
**E**ius partum fertilem. **C**ontingit autem temperantia sicut frenum.  
**E**ius actum utilem. **C**ontrario est itaque temperantia sicut frenum regens. Nam  
sicut a se ipso mediante freno ducitur equus: sic caro a  
spū freno temperantie gubernatur. Maxime enim frenum ad  
est equus iuxta aquā iuxta ignē iuxta precipitiū. sic frenum  
temperantie necessarium est carni contra aquā transitio-  
ne delectatōis: contra ignē occupatē carnalis: contra  
precipiū eternae damnationis. **P**ro hoc freno dicit ap̄l̄s  
**E**d t̄t̄. ii. **S**obrie et iuste et pie vivam in hoc seculo  
Nam quilibet dñs vivere sobrie quantum ad seipm. iuste  
quantum ad proximū: pie quantum ad deum.  
**C**est etiam temperantia sicut bissus carnē teges. Nam  
bissus (ut dicit papias) est genus lini candidissimi quo  
crescit in egypto: et inde fit tela quod vulgo dicit serica. **P**ro  
hoc tela bissus fit camisia nobilis et delicata: per quam  
figuratur castitas et temperantia. et sicut ista camisia no-  
bilis est immediate carni contigua et distincta: sic castitas et  
temperantia est carni precipue necessaria et ei inseparabili-  
ter coniungenda. **E**t iō dicit puer. xxri. de muliere fortis  
Bissus et purpura idūmentū eius. In bisso figuratur  
castitas que est precipuum ornamentiū metis. in pur-  
pura figuratur temperantia que est sicut aurifrigium  
vesti appositum ad decorum.  
**C**est nichilominus temperantia sicut murus castrū cīgēs  
Nam sicut castrū muratur precipue ab ea parte quod magis  
est infirma: sic temperantia munit castrū hoīes ex parte